CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 972/2023

Agua parada no chafariz, situado na Avenida
São Geraldo, s/n - (Praça Igreja São Geraldo)
- Jardim Domingos Savio, Araraquara - SP,
14801-209..

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Senhor Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, no sentido de analisar e
buscar uma solução simples, prática, de agua (chuva) parada no chafariz, situado na Avenida
São Geraldo, s/n - (Praça Igreja São Geraldo) - Jardim Domingos Savio, Araraquara - SP, 14801-
209.

Justifica-se tal indicação, pois moradores entraram em contato com gabinete,
reclamando dos riscos à saúde pública, devido surgimento de insetos como o Aedes Aegypti,
transmissor da dengue e outras doenças como, a chikungunya, a zika e a febre amarela
urbana; conforme foto anexa.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 22 de fevereiro de 2023.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 29458F8YN7HFGW9U
		2023-02-22T13:57:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-02-22T13:57:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura